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Dette nr inneholder 
bl.a. 

 PHF til heders-

mann og ildsjel i 

Stryn 

  

God jul og godt nyttår! 

Førjulsavslutningene i klub-
bene er over, solen har 
”snudd”,  julaften er rett  
foran...det er tid for reflek-
sjon og ettertanke.  
 

En av mine refleksjoner er:  

 

Det er mer bruk for rotary nå 
enn noensinne ! 

 Julemøte i Askøy Rotary Klubb 
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Kjære rotarianere! 

 
Det stunder mot jul igjen, og nok et kalenderår går mot slutten.  

Det er tid for ettertanke og omtanke. 
 

Jeg vil gjerne rette en stor takk til alle som jobber iherdig og med stor  
entusiasme! 

Dere utgjør grunnfjellet i organisasjonen. 
 

Håper alle får en fin juleferie og er klar for nye utfordringer i 2015. 
 

Jeg takker for godt samarbeid i første halvår, og ser fram til fortsatt godt  
samarbeid,- til beste for Rotary. 

 
På vegne av Distriktsadministrasjon, ønsker jeg dere alle en riktig god jul, og alt 

godt for det nye året - 
 

Beste hilsen 
 

Veena Gill 
 

Guvernør 
D 2250 

God Jul 
og 

Godt Nyttår! 
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Åsane Rotary Klubb er nå på facebook og inviterer til 

”nyttårsbaluba” den 23 januar.  Vi gleder oss til å få vite mer 
om hva det er.   

Lykke til president Ingun  
...og grattis med facebooksiden.  

 
 
 

 

NYTTIG PRE PETS 
Innkommende guvernør Jostein Bye har nylig gjennomført Pre-Pets møter for hele distriktet. 
I BKK sine lokaler på Kronstad var vel 20 innkommende presidenter og sekretærer samlet 
for å bli bedre kjent med hverandre og for å bli orientert om innholdet i håndboken for neste 
år (2015-16).  Spørsmålene satt løst og stemningen var god.  Nå ser vi frem til PETS. 

 Asbjørn Algrøy ‐ Sotra 
Jostein Bye 
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Ser vi endelig slutten på Polio nå? 
 

Professor Dr. Bjørn Rismyr med interessant foredrag om kampen mot Poliomyelitt  
og Rotarys kamp mot sykdommen. 

  
        
        

         
Presidenten i Karmøy Vest RK, Bjørn Rismyr var  
aftenens foredragsholder.  Hans foredrag bar tittelen: Polio 
og PolioPlus. Bjørn innledet med noen betraktninger om 
det å være rotarianer versus det å være medlem i en Rota-
ryklubb.  Med bakgrunn i det å være genuint opptatt av å 
yte ”Service above self” og det å komme på møter.  Han 
pekte på at kunnskap om Rotary var grunnleggende viktig 
for å bli en Rotarianer. Indirekte med tesen om at de som i 
sin tid tok initiativet til det som i dag er kjent som PolioPlus 
prosjektet og aktivt arbeidet for dette, samt har bidratt til 

finansieringen, har vist hva det vil si å være en Rotarianer.  
 
Sykdommen poliomyelitt er en meget smittsom virussykdom som kan gi muskelsvekkelse. 
Bjørn understrekte alvoret i at det er vår generasjon som kjenner sykdommen og som er 
opptatt av å bekjempe den, mens den er ukjent for de yngre generasjoner. Derfor må vi 
utrydde sykdommen nå. Polio overføres via mat, drikke og kroppsvæske i hovedsak og 
transporteres med blodet rundt i kroppen. En person smittet med Polio er smittefarlig en 
kort stund. 7 til14 dager før symptomer melder seg og 3 – 6 uker etter. Kronisk bæretil-
stand er meget sjeldent.  
 
Sykdommen sees på som mild da mer enn 90 % av de smittede ikke får varige mén. 
Mindre enn 1 % får lammelser, mens noen får hjernehinnebetennelse med dødelig ut-
gang.  
 
Sykdommen er vanligst hos barn. De som får lammelser knyttet til lungemusklene vil 
trenge ”jernlunge” som hjelp til å puste. Bjørn fortalte om sitt sjelsettende møte med syk-
dommen da han, før han påbegynte sitt legestudium, ble satt til manuelt å håndtere en 
jernlunge, slik at pasienten fikk puste en natt det var strømutfall til sykehuset hvor han 
hadde sommerjobb!  
 
Vissheten om at han hadde ene ansvaret for et menneskeliv, hadde vært mektig!  

 
Polio diagnostiseres ved å dyrke prøver fra spytt eller 
avføring. Dessverre finnes det ingen medisiner mot syk-
dommen.  Det er bare forbygging ved hjelp av vaksina-
sjon som har effekt.  
 
Det er to hovedtyper vaksiner i bruk; Inaktiv poliovirus 
som injiseres og levende poliovirus-vaksine som gis i 
munnen i dråpeform. Siden det er flere typer poliovirus, 
blir en ikke totalt immunisert selv om en er smittet, og ny 
vaksinasjon er påkrevet for å unngå nye sykdomsut-

 

 

Referent Carl Lewin 
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 brudd. I Norge vaksineres det med inaktiv poliovirus. Vaksinen har en varighet på maks 

10 år og revaksinere anbefales derfor. Det siste kjente tilfellet av ”vill poliovirus” i Norge er 
fra 1969.  
 
Polio har vært kjent i mange hundre år. Vi hadde en meget stor epidemi i 1904 – 05.  Den 
store epidemien i 1950 – 54 ga støtet til Rotarys prosjekt. Ved disse epidemiene ble flere 
enn 1000 barn pr dag på verdensbasis diagnostisert med polio!  
 
Europa ble av WHO erklært poliofritt i 2002 og India ble erklært poliofritt i 2012! Det er lan-
dene Afganistan, Pakistan og Nigeria som pr i dag har ukontrollert, vill polio. Ganske nylig 
ble det oppdaget utbrudd også i Syria, Somalia og Etiopia.  
 
Starten på Rotarys PolioPlus prosjekt kom i 1958. Da hadde USA 55 000 tilfeller årlig.   I 
hele verden var det ca 550 000 tilfeller. Av disse døde 50 000!  

 
Det var dr. Salks vaksine som gav håp og optimisme og 
som åpnet for muligheten til å kunne utrydde sykdommen. 
Kina ville ikke åpne for vaksinasjon – i frykt for at vaksinen 
kunne være giftig og skade befolkningen. Rotary og WHO 
gikk da inn og satte opp egne fabrikker for vaksineproduk-
sjon under Kinesisk ansvar og ledelse. Kina er i dag en av 
de store leverandørene av dråpevaksine til PolioPlus pro-
grammet.  
Bjørn fortalte også om et tilfelle fra Sudan, der det under 
borgerkrigen ble forhandlet frem en 4 dagers våpenhvile! 3 
til 4 millioner barn ble vaksinerte under våpenhvilen.  Der-
etter fortsatte krigshandlingen!  
 
Også Bill og Melinda Gates Foundations store bidrag til 

Poliobekjempelse, Rotarys bidrag  samt Stoltenberg regjeringens bidrag på 240 millioner 
kroner, ble trukket frem i foredraget!  
 
  

 

 

PHF til Jonn Beinnes 
 

På julemøtet i Stryn Rotary vart Jonn Beinnes 
tildelt utmerkinga PHF. Paul Harris var den 
som stifta den verdsomspennande organisa‐
sjonen Rotary med formålet «Å gagne andre» 
Jonn Beinnes har vore, og er, ein person med 
sterkt engasjement i det offentlege, kulturelle 
og frivillege arbeidet i Stryn. Av dei som har 
nytt godt av hans store arbeidsinnsats kan 
nemnast:  

∙  Stryn kommune gjennom politiske 
verv frå 1976 – 1995.  

∙  Stryn Turn & Idrettslag der han har vore leiar i 20 år 
og har fortsatt vervet. Han var eldsjela som skaffa 
laget bussar for at born og unge skulle få ein trygg 
transport til og frå arrangement. Han var også sjåfør. 
Han har stått i front på dei store utbyggingane på 
Stryn stadion og i dag er han sterkt involvert i Arena 
Stryn prosjektet. 

∙  Stryn Skisenter der tidlegare leiar sa det så sterkt at 
det ikkje hadde vore skisenter på Bøanedsætra utan 
Jonn sin innsats for å få til avtaler m.m. Lysløypa og 
smørebuda var også han pådrivar for å få til. 

∙  Innan musikk var Stryn Mannskor hans hjertebarn der 
han også var leiar frå 1960. Han var med i Stryn Stry‐
keorkester frå 1956 og ut på 1970 talet. Instrumentet 
var fiolin. Også Stryn Blandakor har hatt glede av hans 
innsats. 

∙  I tillegg til dette kan nemnast Stryn Røde Kors Hjelpe‐
korps, Stryn Høgre, Stryn Sokneråd, Stryn Hagelag 
m.fl. 

Jonn Beinnes har gjennom sitt virke vore ei eldsjel som har 
«Gagna andre» med sin enorme arbeidskapasitet og energi. 
Stryn Rotary var glad for å kunne tildele prisen til Jonn Beinnes 
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Kveldens fordragholder Sidsel Lundebø er leder av stiftelsen Chains of 
Friendship – COF som driver bistandsarbeid i Kamerun. COF drives av en 
håndfull frivillige med base i Bergen.  Prosjektområdet er et landbygdområ-
de kalt Mbengwi i nord-vest Kamerun.   

Målsettingen for virksomheten er fattigdomsreduksjon og varig hjelp til frihet under mottoet: 
 

”Å arbeide seg ut av fattigdom ved egen innsats gir stolthet og uavhengighet!”  
 

Med tilgang til investeringskapital i form av Mikrolån, kan fattige uten vanlig bank kredittver-
dighet investere i virksomhet som kan gi egen inntektsutvikling.  Av COFs innsamlede mid-
ler overføres minst 70% til Mikrolån formål. 
 

Lånekapital investeres kun til inntektsbringende virksomhet. Kvinner er prioritert (minst 
70%), og deres hovedvekt på landbruk, husdyr, og handelsvirksomhet av dette. Tradisjonelt 
dyrket kun for eget daglig konsum. Med investeringskapital og kunnskapsutvikling kan virk-
somheten økes til å gi salgsgevinst og mer forutsigbar inntekt. 
Med kort nedbetalingstid og gjentagelse av stadig nye økende lånebeløp, kan de øke sine 
investeringer i takt med den mestringstrygghet den individuelle låntaker er bekvem med.  

 

Investeringskapital + læring = reell fattigdomsutvikling 
 
Fra naturalhusholdning og manglende tilgang til kontanter, gir økende inntekt muligheter for 
gradvis å øke hele familiens levekår. Skolepenger for å få alle barna på skole prioriteres 
høyest. Økende matproduksjon gir sikring av nok mat, og mer næringsrik mat. Forbedring 
av de sanitære forhold og boligens standard gir grunnlag for bedre helseforhold. 
Mulighet for å kunne betale for lege og sykehusopphold, gir flere fødende, alvorlig syke og 
skadede mulighet til å benytte eksisterende tilbud. Vil redusere barne- og barseldødelighet, 

”Chains of Friendship” – spennende  
foredrag i Askøy Rotary Klubb 
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at folk dør av elementere kurèrbare sykdommer, og at skadede ikke forblir invalidisert for 
resten av livet.   

 Suksess gir anerkjennelse og respekt.  Kunnskap gir makt. 
Kvinnenes vei til likestilling > Samfunnets utvikling 

Sidsel Lundebø presenterte stiftelsen ”Chains of friendship” på en ryddig og overbevisende 
måte. Selve prosjektet/stiftelsen fletter seg nok inn rekken av alle de velmenende, private 
hjelpetiltak/bistandsprosjekter som bygger på idealisme, frivillighet og engasjement.  
”Chans of friendship” utmerket seg likevel med sin strukturerte form/organisering, reelle 
målsetting. åpenhet og finansieringsformen ”Mikrofinans”. 

Medlemmenes engasjement og mange spørsmål bekreftet at dette ble godt mottatt.  
Sidsel Lundebø fikk applaus og velfortjent ”Rotary-pose”. 

 

John Ivar Solvik 
ref. 

  
  

 
  

 

Askøy Rotary Klubb fortsetter med aksjoner for å 
hjelpe en landsby i Kenya med rent vann, klær, sko 
og midler til undervisning.  En aksjonsdag i desem-
ber bragte ca kr. 6000. til formålet. Se og Rotary i 
vest nr. 2 2014.   

Håp om rent vann for landsby 

Mange fine gevinster 

Informasjonstavel forteller om prosjektet 
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